
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 323

6 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημοτικής δασικής έκτασης 742,89 τμ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Αμμούδες» του 
Δημοτικού Δάσους Μαριών του Δήμου Θάσου, 
Επαρχίας Θάσου. ........................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης. ............................................... 2
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−

ταμού «ΓΛΑΥΚΟΥ» στην περιοχή Ζουμπάτα Δ.Δ. 
Μοίρας Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης, έκτασης εμβαδού έντεκα κόμμα ογδόντα 
εννέα (11,89) στρεμμάτων, στη θέση «Μητρούλου−
Κοντόρικα−Φέλεκα», Δημ. Διαμερίσματος Σκριπε−
ρού, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυ−
ρας. ............................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3752 (1)
  Κήρυξη Δημοτικής δασικής έκτασης 742,89 τμ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Αμμούδες» του Δημο−
τικού Δάσους Μαριών του Δήμου Θάσου, Επαρχί−
ας Θάσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν.998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θρά−
κης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γεν.
Γραμματέα» αποφάσεων , εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. 
(ΦΕΚ 839/Β/6.5.2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1177/15.6.2009 αναφορά του Δασαρ−

χείου Θάσου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1443/25.6.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτικής δασικής έκτασης 742,89 
τμ. ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Αμμούδες» του 
Δημοτικού Δάσους Μάριων του Δήμου Θάσου, Επαρχίας 
Θάσου», που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 όπως 
αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση
Νότια: Μή δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 17 Ιουλίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ

3441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.12 09:33:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3443

      Αριθμ. 1291/2008 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 
41 παράγραφοι 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, του νόμου 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργεί−
ου Γεωργίας.

5. Το ν.3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
7. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

9. Την ΔΥ/13.7.2009 εισήγηση του δασολόγου της Διεύ−
θυνσης Δασών Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα, της καταστραφείσας από εκχέρσωση, έκτασης 
χιλίων διακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα τετραγωνικών εκατοστών (1.280,30 τ.μ.) η οποία 
ήταν δάσος τραχείας πεύκης, στη θέση «Στάβλος» πε−
ριφέρειας Φραντάτου, Δήμου Ευδήλου − Ικαρίας, Νομού 
Σάμου.

Η καταστραφείσα από εκχέρσωση έκταση, φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:1000 του δασολόγου Παναγιώτη Τσι−
μπέρη με στοιχεία «Β, Γ, Γ1, Γ2, Δ, Ε, και Β» και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Χέρσα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσιο δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χέρσα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικές καλλιέργειες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

κυβερνήσεως.

  Σάμος, 14 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ



3444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3445

    Αριθμ. 40905/4167 (3)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ποτα−

μού «ΓΛΑΥΚΟΥ» στην περιοχή Ζουμπάτα Δ.Δ. Μοί−
ρας Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. ́ Εργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν.1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ.Β΄) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−

λάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 15.6.2009 απόσπασμα από το πρακτικό 
υπ’αριθμ. 16/2009 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
462/2009).

10. Το με υπ’ αριθμ. Η 4485/16.7.2009 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Σε−
πτεμβρίου 2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής −Υδραυλι−
κής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντά−
χθηκαν από τον Φώτιο Ντζούνα Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό και την από Σεπτεμβρίου 2008 Οριζοντιο−
γραφία (αρ. οχεδίου 1) στην οποία σημειώνονται με 
μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 1, 2, 3, ...... 22, 23,15’, 14’...2’ και 1’ και 
κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του ποταμού 
«ΓΛΑΥΚΟΥ» στην περιοχή Ζουμπάτα Δ.Δ. Μοίρας Δήμου 
Πατρέων Ν. Αχαΐας, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος του ποταμού «ΓΛΑΥΚΟΥ» στην περιοχή Ζουμπάτα 
Δ.Δ. Μοίρας Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας που φαίνονται 
στην Οριζοντιογραφία (αρ. σχεδίου 1) με μπλε και κόκ−
κινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που 
αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέ−
τη που συντάχθηκε από τον Φώτιο Ντζούνα Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Διευθυντής
Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3447

    Αριθμ. οικ. 15010/15010 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρσω−

σης, έκτασης εμβαδού έντεκα κόμμα ογδόντα εννέα 
(11,89) στρεμμάτων, στη θέση «Μητρούλου−Κοντόρι−
κα−Φέλεκα», Δημ. Διαμερίσματος Σκριπερού, Περιφ. 
Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν.2503/30.5.1997 «Διοίκηση ,οργάνωση , στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 14474/14474/1.7.2009 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε: Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρα−
πάνω δασικού χαρακτήρα έκταση, έντεκα κόμμα ογδό−
ντα εννέα (11,89) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Μητρούλου−Κοντόρικα−Φέλεκα», Δημ. Διαμε−
ρίσματος Σκριπερού, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,12,13,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογρ. 
διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Παλιό πέτρινο 

κτίριο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ : Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παρά−
νομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από δρύ, κουμαριά, κουτσουπιά, σχοίνο και ρείκι, η 
οποία έγινε σε ανύποπτο χρόνο και διαπιστώθηκε στις 
8.4.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 6 Ιουλίου 2009

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



3448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003230608090008*


